62, da Lei n2  6.941, de 26 de dezembro de 1990, 

DECRETA: 
Art. 12  - São abertos às Secretarias de Finanças, da 

Educação, de Obras e-Serviços Públicos e de Ação Urbana 05 
(cinco) créditos adicionais de natureza suplementar, no 
montante de Cr$ 124.000.000,00 (cento e vinte e quatro 
milhões de cruzeiros), correspondente a 14.239,3707 UROMGs 
(quatorze mil, duzentos e trinta e nove vírgula trinta e sete zero 
sete Unidades de Referência Orçamentária do Município de 

Secretário de Comunicação Social do Município • 
PAULO TADEU BITTENCOURT PUBLICAÇÕES/PREÇOS 
Editor do Diário Oficial 
LOURENÇO DE CASTRO TOMAZETT  
Tiragem: 150 exemplares

[...]

da Lei Federal n2  4.320, de 17 de março de 1964, e no artigo 
62, da Lei ng 6.941, de 26 de dezembro de 1990, 

DECRETA: 
Art. 1g - São abertos ao Parque Zoológico de Goiânia 06 

(seis) créditos adicionais de natureza suplementar, no montante 
de Cr$ 10.050.863,00 (dez milhões, cinquenta mil, oitocentos 
e sessenta e três cruzeiros), correspondente a 1.076,7585 
U ROMGs (um mil, setenta e seis virgula setenta e cinco oitenta 
e cinco Unidade's de Referência Orçamentária do Município de 
Goiânia), destinados a constituir reforço das seguintes dotações 
da vigente Lei de Meios: 

4500 - PARQUE ZOOLÓGICO DE GOIÂNIA 
4501 - 08.46.228.2056-3111.00-00 	....

[...]

Cr$ 27.500,00 
4501 - 08.46.228.2056-4120.00-40 	 Cr$ 800.000,00 
TOTAL: 	 Cr$ 10.050.863,00 

Art. 29  - Os créditos abertos pelo artigo anterior serão 
cobertos com o provável excesso de arrecadação, demonstrado 
no anexo a este decreto, no montante de Cr$ 193.009.691,99 
(cento e noventa e três milhões, nove mil, seiscentos e noventa 
e um cruzeiros e noventa e nove centavos). 

Art. 3g - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições erp contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA, aos 26 dias do 
mês de junho de 1991. 

MARCOS DE ALMEIDA CASTRO 
Prefeito de Goiânia

[...]

62, da Lei n2  6.941, de 26 de dezembro de 1990, 

DECRETA: 
Art. 12 - É aberto à Secretaria Municipal da Administração 

01 (um) crédito adicional de natureza suplementar, no montante 
de Cr$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de cruzeiros), corres-
pondente a. 4.285,2383 UROMGs (quatro mil, duzentos e 
oitenta e cinco vírgula vinte e três oitenta e três Unidades de 
Referência Orçamentária do Município de Goiânia), destinado 
a constituir reforço da seguinte dotação da vigente Lei de 
Meios: 

1500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
1501 - 03:07.020.2008-3292.00-00 	 Cr$ 40.000.000,00

[...]

62, da Lei n2  6.941, de 26 de dezembro de 1990, 

DECRETA: 
Art. 12 - São abertos ao Parque Mutirama de Goiânia, 04 

(quatro) créditos adicionais de natureza suplementar, no 
montante de Cr$ 80.000.000,00 (oitenta milhões de cruzeiros), 
correspondente a 8.570,4766 UROMGs (Oito mil, quinhentos e 
setenta vírgula quarenta e sete sessenta e seis Unidades de 
Referência Orçamentária do Município de Goiânia), destinados 
a constituir reforço das seguintes dotações da vigente Lei de 
Meios: 

4600 - PARQUE MUTIRAMA DE GOIÂNIA 
4601 - 08.46.228.2058-3111.00-40 	Cr$ 40.000.000,00